
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 
НИЖНЕКАМСКОЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
от 17 сентября 2022 года №465од

О проведении школьного этапа 
всероссийской и республиканской 
олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан № под-1502/22 от 8 сентября 2022 года «О проведении школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 
2022-2023 учебном году», с 21 сентября по 27 октября 2022 года проводится школьный 
этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Дорофееву Л.И. ответственным за получение комплекта олимпиадных 
заданий на школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников.

2. Подготовить и разместить на сайте школы до начала школьного этапа олимпиад 
нормативные документы по проведению школьного этапа олимпиад (положение о 
проведении олимпиады, приказ о сроках проведения и назначении ответственных лиц, 
памятки о порядке проведения школьного этапа на базе образовательной организации, 
на технологической платформе «Сириус. Курсы», для участников олимпиады с ОВЗ и 
детей-инвалидов);
3. Создать условия для эффективного и качественного проведения олимпиад. При 
проведении школьного этапа придерживаться следующих требований:
-обязательная термометрия всех участников (при наличии повышенной температуры и 
признаков ОРВИ организаторы и другие лица в место проведения олимпиады не
допускаются);
- «зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения олимпиады с
соблюдением дистанции не менее 1,5 метров;
-обязательное наличие средств индивидуальной защиты (маски и антисептик) для
организаторов и участников олимпиады
4. Провести школьный этап предметных олимпиад для учащихся начального, среднего 
и старшего звеньев во внеурочное время по графику (Приложение 1).
5.Заместителям директора по учебной работе подготовить нормативные документы по 
проведению школьного этапа олимпиад;
-осуществить контроль над организацией и проведением школьного этапа предметных
олимпиад;
-создать условия для эффективного и качественного проведения олимпиад;
-ознакомить учителей с методическими рекомендациями Центральных предметно
методических комиссий всероссийских предметных олимпиад школьников по



проведению олимпиад и составлению заданий на школьный и муниципальный этапы 
олимпиад (сайт школы - раздел Олимпиады или mon.tatarstan.ru, раздел Мероприятия / 
Конкурсы, олимпиады / Образование / Олимпиады / Наименование предмета); 
-подвести итоги школьного этапа олимпиад и наградить победителей и призеров 
дипломами;
-размещать протокол по результатам на сайте школы, осуществлять подготовку 
отчетной документации по итогам проведения школьного этапа предметных олимпиад 
и предоставлять в МБУ ДО «ЦБР» для одаренных детей не позднее 4 дней после 
проведения очередной олимпиады.
6. Руководителям ШМО Мавриной Ю.А., Дорофеевой Л.И., Сергеевой И.Ю., Елагиной 
И.И., Крайновой А.А., Ильязовой Г.Н., Сабировой Р.Д., Нафиковой Г.Р, организовать, 
провести и подвести итоги школьного этапа предметных олимпиад. Подготовить 
отчетную документацию в 4-дневный срок после проведения очередной олимпиады (и 
предоставить в сканированном варианте за подписью и печатью директора на 
электронный адрес: егацпу eva@bk.ru;
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Хасанову М.В.

/̂ Щеобразовату 
“ капа №  6 »

ектор
. МйОУ "СоД А  
л й у  н м р р г  с;

Глухарева И.С.

С приказом ознакомлены:

ФИО Подои с ь Дата
Хасанова М.В. Ш  # .... ~............. /7
Дорофеева Л.И. ф ^ [ /7 0 3  М 7 .
Маврина Ю.А. /7  0 3  Ло77
Сергеева И.Ю. ^— /7  о 9
Елагина И.И. С А йт /7  0 3  Я&7Л.
Крайнова А.А. 77 03. Тс? 7  ,7
Ильязова Г.Н. /7  -О  9-
Сабирова Р.Д. у /7. 09" 7037
Нафикова Г.Р. л с #  _ ..._ 77. 0 3  7 0 7 7

mailto:eva@bk.ru

